
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ ่
ที่ ๑๕๒/๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการรบัการประเมนิโครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข 
ระดับเพชร ปกีารศึกษา ๒๕๖๗ จากสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ 

.......................................................... 

   ตามคำสั่งสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์  เรื่อง การประเมินโครงการสถานศึกษาสีขาว         
ปลอดยาเสพติดและอบายมุข ปีการศึกษา ๒๕๖๗ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์  มีกำหนดการ             
เข้ารับการประเมินเชิงประจักษ์  โครงการสถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติด  และอบายมุข ระดับ เพชร 
ของโรงเรียนหนองไผ่ ในวันที่  ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น. ณ ห้องประชุมพุฒนภา 
โรงเรียนหนองไผ่ น้ัน 

   เพื่อให้การดังกล่าว ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ตามที่ตั้งไว้ อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๓๙(๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ ให้ไว้ 
ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๔๖ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี ้
๑. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 

๑. นางสาวอารีรัตน ์ ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรยีน        ประธานกรรมการ 
๒. นายณัฎฐ์กร 
๓. นางสาวภคธนัน 

สวยเกษร 
แสนโฮม 

รองผู้อำนวยการฯ            รองประธานกรรมการ 
รองผู้อำนวยการฯ            กรรมการ 

๔. นางสาวอมรา 
๕. นายมนัสรัชฏ์ 
๖. นางดาวรุ่ง 
๗. นางกัญญา 
๘. นายพีรศิษย ์
๙. นางวนิดา 
๑๐. นายยุทธนา 
๑๑. นางสาวออมทิพย ์
๑๒. นายสุวรรณ          
๑๓. นายเชาว์วรรธน ์  

ขอดสันเทียะ 
คำฟัก 
พรหมอินทร ์
หมื่นชนะ 
สิงห์โสภา 
สารสิทธิ ์
นาอุดม 
ภัสรางกูร 
กันแพงศร ี
ศรีชมชื่น 

รองผู้อำนวยการฯ            กรรมการ 
รองผู้อำนวยการฯ            กรรมการ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ        กรรมการ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ          กรรมการ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ       กรรมการ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ       กรรมการ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ       กรรมการ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ       กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่      กรรมการและเลขานุการ         
ครู โรงเรียนหนองไผ่      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา คำแนะนำ ข้อเสนอแนะ สนับสนุนทรัพยากรตามความเหมาะสม และแก้ไขปัญหา
อันเกิดจากการปฏิบัติงานให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยดีบรรลุตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 

..../๒. คณะกรรมการ         



๒ 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
๑. นายณัฎฐ์กร สวยเกษร  รองผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
๒. นายยุทธนา 
๓. นายสุวรรณ 

นาอุดม 
กันแพงศร ี

ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ           รองประธานกรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 

๔. นางสาวสุวรรณ ี ภู่ชัย ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
๕. นางสาวชาริณา 
๖. นายธวัฒน์ชัย 
๗. นายทวีศักดิ ์
๘. นายณัฎฐนันท์ 
๙. นายรชฏ 
๑๐. นางสาวดวงกมล 
๑๑. นางสาวพรสิน ี
๑๒. นางสาวจรรทราวรรณ 
๑๓. นางสาวพัชรพร 
๑๔. นายนภัส 
๑๕. นายสันต ิ
๑๖. นายเชาว์วรรธน ์
๑๗. นายพิชญุตม ์
๑๘. นางสาวเจริญ 

ศรีเหรา 
แก้วเมืองปัก 
อุ่นจันทร ์
ทาชาติ 
แก้วเกิด 
ธูปหอม 
ใหม่จันทร ์
ช้างสุวรรณ 
ทองต้อย 
บุญเสริม 
คำอ่อน 
ศรีชมชื่น 
เทียนเที่ยง 
ผลฉัตร 

ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ ่      กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ  
ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ  
ครู โรงเรยีนหนองไผ่          กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการและเลขานุการ                      
ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ             

มีหน้าที ่ 
๑. ประชุมวางแผนดำเนินงาน จัดทำกำหนดการการรับการประเมินโครงการสถานศึกษาสีขาว

ปลอดยาเสพติดและอบายมุข ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ในระดับเพชร 
๒. รวบรวมข้อมูล เอกสาร ผลงาน ตามเกณฑ์การประเมิน และจัดตามตัวบ่งชี้ที่ก ำหนดจัดทำ

เอกสารรายงานผลการดำเนินงานห้องเรียนสีขาว กำหนดรูปแบบในการรับการประเมินจากคณะกรรมการ 
และประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินการประเมินโครงการสถานศึกษาสีขาว และประสานงานกับคณะทำงาน
เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยเกิดประสิทธิภาพและประโยชน์กับโรงเรียน  
๓. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย 

๑. นายนิรุตต ์
๒. นายมานะ 

มูลส ี
บุญเกิด 

ครู โรงเรียนหนองไผ ่   ประธานกรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ ่   รองประธานกรรมการ 

๓. นายณัฐวุฒ ิ ชัยนอก ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
๔. นายธีระวัฒน ์ พันธ์ุแสง ครู โรงเรยีนหนองไผ่       กรรมการ 
๕. นายสุวรรณ กันแพงศร ี ครู โรงเรียนหนองไผ ่      กรรมการ 
๖. นายพิชญุตม ์ เทียนเที่ยง ครู โรงเรียนหนองไผ ่      กรรมการ 

..../๗. นายทวีศักดิ ์



๓ 

๗. นายทวีศักดิ ์
๘. นายณัฎฐนนัท ์
๙. นายจิรวัฒน ์
๑๐. นายอานนท์  

อุ่นจันทร ์
ทาชาติ 
รัตนเทพบัญชากุล 
บุญสิงห ์

ครู โรงเรียนหนองไผ ่      กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ ่      กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ ่   กรรมการและเลขานุการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  มีหน้าที่  
จัดเตรียมและตกแต่ง สถานที่  โต๊ะหมู่บูชา ชุดรับแขก เก้าอี้  ประกอบการจัดกิจกรรม

ให้เรียบร้อยและสวยงาม พร้อมสำหรับการดำเนินกิจกรรม 
๔. คณะกรรมการฝ่ายแสง สี เสยีง และบันทึกภาพ  ประกอบด้วย 

๑. นายนิกร หล้าน้อย ครู โรงเรียนหนองไผ่       ประธานกรรมการ 
๒. นายนพดล พลกลาง คร ูโรงเรียนหนองไผ่       รองประธานกรรมการ 
๓. นายธนะชัย 
๔. นายนันทรตัน ์

สุวรรณรังษ ี
เกาเทียน 

ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 

๕. นายสันติ คำอ่อน คร ูโรงเรียนหนองไผ่      กรรมการ 
๖. นางสาวสุกัญญา 
๗. นายกิตติชัย 

ทองสน 
ทองมา 

ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการและเลขานุการ 
เจ้าหน้าที่สำนักงาน    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่
๑. จัดเตรียม ติดตั้ง ควบคุมดูแลเครื่องเสียง แสงสว่าง สื่ออุปกรณ์ ให้มีความพร้อมสำหรับ        

การจัดกิจกรรมในทุกขั้นตอน 
๒. บันทึกภาพ กิจกรรมต่าง ๆ ตามลำดับขัน้ตอนเพื่อนำไปใช้ในการสรปุโครงการ  

๕. คณะกรรมการฝ่ายการนำเสนอสื่อ  ประกอบด้วย 
๑. นายพิชญุตม ์ เทียนเที่ยง ครู โรงเรียนหนองไผ่       ประธานกรรมการ 
๒. นายสุวรรณ กันแพงศร ี ครู โรงเรียนหนองไผ่    รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวสุกัญญา 
๔. นายธนะชัย 
๕. นายสันติ 
๖. นายนันทรัตน ์
๗. นายกิตติชัย 
๘. นายเชาว์วรรธน ์
๙. นางสาวเจริญ 

ทองสน 
สุวรรณรังษ ี
คำอ่อน 
เกาเทียน 
ทองมา 
ศรีชมชื่น 
ผลฉัตร 

ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ ่      กรรมการ 
เจ้าหน้าที่สำนักงาน    กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการและเลขานุการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

        มีหน้าที่ 
ออกแบบป้ายแสดงผลงานต่างๆ ที่นำเสนอ จัดทำสื่อนำเสนอสรุปผลการดำเนินงาน สถานศึกษา    

สีขาวให้เป็นไปตามเกณฑ์การประเมิน และปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
        .../๖. คณะกรรมการ 



๔ 

๖. คณะกรรมการฝ่ายพธิีการ ประกอบด้วย 
  ๑. ว่าที่ ร.ต. พิชิต แก้วสุริวงษ์                   คร ูโรงเรียนหนองไผ่          ประธานกรรมการ 
  ๒. นายนภัส บุญเสริม        คร ูโรงเรียนหนองไผ่          รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสาวศริิวรรณ 
  ๔. นายเชาว์วรรธน ์

  ศิรสิุขประเสริฐ 
  ศรีชมชื่น 

       คร ูโรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
       คร ูโรงเรียนหนองไผ่        กรรมการ 

  ๕. นางสาวจรรทราวรรณ   ช้างสุวรรณ          คร ูโรงเรียนหนองไผ่          กรรมการและเลขานุการ 
  มีหนา้ที่ 

จัดทำกำหนดการกิจกรรมและเป็นพิธีกรในพิธีเปิด - ปิดโครงการ  
๗. คณะกรรมการฝ่าย ๕ มาตรการโครงการสถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติดและอบายมุข ประกอบด้วย 
    ๗.๑  คณะกรรมการมาตรการด้านการป้องกัน ประกอบด้วย 

         ๑. นายพิชญุตม ์ เทียนเที่ยง ครู โรงเรียนหนองไผ่      ประธานกรรมการ 
              ๒. นายสุวรรณ กันแพงศร ี         ครู โรงเรียนหนองไผ่      รองประธานกรรมการ 
              ๓. นายธวัฒน์ชัย แก้วเมืองปัก           ครู โรงเรียนหนองไผ่      กรรมการ 
              ๔. นายรชฏ แก้วเกิด          ครู โรงเรียนหนองไผ่      กรรมการ 
              ๕. นายสันติ คำอ่อน   ครู โรงเรียนหนองไผ่      กรรมการ 
              ๖. ครทูี่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ – ๖      ครู โรงเรียนหนองไผ่      กรรมการ 

๗. นางสาวเจริญ             ผลฉัตร   ครู โรงเรียนหนองไผ่      กรรมการและเลขานุการ 
            มีหน้าที่ จัดทำและรวบรวมเอกสาร ๔ ตัวบ่งชี้ ตามเกณฑก์ารประเมิน ดังนี ้

        ๑. การดําเนินกิจกรรมห้องเรียนสีขาว 
    ๒. จัดทําประกาศและมอบรางวัลหรือเกียรติบัตรห้องเรียนสีขาวดีเดน่  
    ๓. การดําเนินงานโครงการ สถานศึกษาปลอดบุหรี่/บุหรี่ไฟฟ้า และปลอดเครื่องด่ืมแอลกอฮอล ์
    ๔. การดำเนินกิจกรรมเชิงสร้างสรรค์เพื่อป้องกันยาเสพติด การสูบบุหรี่ บุหรี่ไฟฟา การบริโภค 

เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ สื่อลามก อนาจาร การพนัน การทะเลาะวิวาท เช่น  TO BE NUMBER ONE กฬีา ดนตร ี
ศิลปะ อาชีพ คุณธรรม ฯลฯ 
    ๗.๒  คณะกรรมการมาตรการด้านคน้หา ประกอบด้วย 

 ๑. นางสาวชาริณา ศรีเหรา  คร ูโรงเรียนหนองไผ่         ประธานกรรมการ 
              ๒. นางสาวดวงกมล ธูปหอม        คร ูโรงเรียนหนองไผ่         รองประธานกรรมการ 
              ๓. ครูที่ปรึกษาระดับช้ัน ม.๑ – ๖                คร ูโรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
              ๔. นายเชาว์วรรธน ์  ศรีชมชื่น            คร ูโรงเรียนหนองไผ่         กรรมการและเลขานกุาร 
              มีหน้าที่ จัดทำและรวบรวมเอกสาร ๓ ตัวบ่งชี้ ตามเกณฑก์ารประเมิน ดังนี ้

        ๑. แบบสรุปขอ้มูลนักเรียนรายบุคคล (SDQ/เยี่ยมบา้น) 
    ๒. แบบบันทึกการคัดกรองนักเรียนและจําแนกกลุม่ปลอด/กลุม่เสี่ยง/กลุม่เสพ/กลุม่ติด/กลุม่คา้ 
    ๓. แบบรายงานระบบดูแลและติดตามการใช้สารเสพติดในสถานศึกษา (CATAS) 

      .../๗.๓ คณะกรรมการ 



๕ 

 ๗.๓  คณะกรรมการมาตรการด้านรักษา ประกอบด้วย 
๑. นายทวีศักดิ ์              อุ่นจันทร์           ครู โรงเรียนหนองไผ่         ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวพรสินี            ใหม่จันทร ์    คร ูโรงเรียนหนองไผ่         รองประธานกรรมการ 
๓. ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ – ๖         ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 

 ๔. นางสาวจรรทราวรรณ  ช้างสุวรรณ            คร ูโรงเรียนหนองไผ่         กรรมการและเลขานกุาร 
 มีหน้าที่ จัดทำและรวบรวมเอกสาร ๒ ตัวบ่งชี้ ตามเกณฑก์ารประเมิน ดังนี ้

        ๑. นโยบายในการบําบัด รักษา และส่งต่อหน่วยงานสังกัดกระทรวงสาธารณสุขหรอืหน่วยงานอื่น 
    ๒. ให้มีคลินิกเสมารักษ”์ (จิตสังคมบําบัดในสถานศึกษา) 

 ๗.๔  คณะกรรมการมาตรการด้านเฝ้าระวัง ประกอบด้วย 
 ๑. นายเชาว์วรรธน ์       ศรีชมชื่น       ครู โรงเรียนหนองไผ่         ประธานกรรมการ 
  ๒. นายธวัฒน์ชัย              แก้วเมืองปัก       คร ูโรงเรียนหนองไผ่         รองประธานกรรมการ 

              ๓. ครทูี่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ – ๖        คร ูโรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
 ๔. นายทวีศักดิ์   อุ่นจันทร์               คร ูโรงเรียนหนองไผ่         กรรมการและเลขานกุาร 
 มีหน้าที ่

๑. ตู้เสมารักษ์หรือช่องทางแพลตฟอร์มออนไลน์ต่าง ๆ ในการรับเรื่องร้องเรียนหรือข้อมูลข่าวสาร
ปัญหายาเสพติด การสูบบุหรี่/บุหรี่ไฟฟ้ า การบริโภคเครื่องดื่ม  แอลกอฮอล์  สื่อลามกอนาจาร การพนัน   
การทะเลาะวิวาท  

๒. จัดตั้งชมรม/ชุมนุมเสมารักษ์ป้องกันปัญหายาเสพติด การสูบบุหรี่/บุหรี่ไฟฟ้า การบริโภค
เครื่องดื่มแอลกอฮอล์สื่อลามกอนาจาร การพนัน การทะเลาะวิวาท 

   ๗.๕  คณะกรรมการมาตรการด้านการบริหารจัดการ ประกอบด้วย 
๑. นายณัฎฐนันท ์          ทาชาต ิ             ครู โรงเรียนหนองไผ่         ประธานกรรมการ 

 ๒. นายพิชญุตม์             เทียนเที่ยง    ครู โรงเรียนหนองไผ่         รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายสันต ิ                 คำอ่อน   คร ูโรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 

              ๔. ครทูี่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ – ๖                   ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
              ๕. นายสุวรรณ   กันแพงศรี           ครู โรงเรียนหนองไผ่        กรรมการและเลขานกุาร 

 มีหน้าที่ จัดทำและรวบรวมเอกสาร ๕ ตัวบ่งชี้ ตามเกณฑก์ารประเมิน ดังนี ้
        ๑. นโยบาย ยุทธศาสตร์ และแผนงานโครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข  

๒. คณะกรรมการดําเนินงาน และมีห้องปฏิบัติงานโครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติด   
และอบายมุข 

        ๓. การจัดทําบันทึกความร่วมมือ (MOU) กับภาคีเครือขา่ย   
    ๔. การดําเนินกิจกรรมร่วมกับภาคีเครือขา่ยที่ทํา MOU 
    ๕. การกํากบั ติดตาม ประเมินผล และรายงานผลการดําเนินงาน 

        .../๘. คณะกรรมการ 



๖ 

๘. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำนวัตกรรมหรอืผลการปฏิบตัิงานทีเ่ป็นเลศิ (Best Practice) โครงการสถานศึกษา  
สีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข ประกอบด้วย 

    ๑. นายณัฎฐ์กร   สวยเกษร     รองผู้อำนวยโรงเรียน ประธานกรรมการ 
       ๒. นางสาวดวงกมล  ธูปหอม     ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
       ๓. นางสาวสุวรรณี  ภู่ชัย     ครูโรงเรียนหนองไผ่           กรรมการ 
       ๔. นางสาวพัชรพร  ทองต้อย     ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
       มีหนา้ที่  จัดทำและรวบรวมเอกสาร ตามเกณฑก์ารประเมิน ดังนี ้

     ๑. ความเป็นมาและความสำคัญของผลงานหรือนวัตกรรมที่นำเสนอ 
     ๒. วัตถุประสงค์และเป้าหมายของการดำเนินงาน 
     ๓. ขั้นตอนการดำเนินงาน เช่น ระบุกระบวนการหรือวิธีการดำเนินงาน การนำไปใช้และพัฒนา

นวัตกรรม โดยมีขั้นตอนต่อเนื่องสัมพันธ์กัน เป็นต้น  
     ๔. ปัจจัยความสำเร็จของนวัตกรรม 
     ๕. บทเรียนที่ได้รับ เช่น ระบุข้อสรุป ข้อสังเกต ข้อเสนอแนะ ที่เป็นแนวทางในการนำผลงานไปใช้    

พััฒนาต่อ เป็นต้น 
     ๖. การเผยแพร่/การได้รับการยอมรับ/รางวัลที่ได้รับ เช่น ระบุที่ทำให้เห็นร่องรอยหลักฐานการเผยแพร่

ผลงานหรือนวัตกรรม เป็นต้น 
     ๗. ภาคผนวก เช่น ภาพถ่าย ชิ้นงาน ที่แสดงให้เห็นว่าได้มีการปฏิบัติจริง เป็นต้น 

๙. คณะกรรมการจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับสถานศึกษาเครือขา่ยที่ทำ MOU ทั้ง ๓ โรงเรียน
กลุ่มเป้าหมาย ประกอบด้วย 
       ๑. นายสุวรรณ  กันแพงศร ี     ครูโรงเรียนหนองไผ่           ประธานกรรมการ 
       ๒. นายพิชญุตม์   เทียนเที่ยง     ครูโรงเรียนหนองไผ่           รองประธานกรรมการ 
       ๓. นางสาวดวงกมล  ธูปหอม     ครูโรงเรียนหนองไผ่           กรรมการ 
       ๔. นางสาวเจริญ   ผลฉัตร     ครูโรงเรียนหนองไผ่           กรรมการและเลขานกุาร 
       มีหนา้ที่  จัดทำและรวบรวมเอกสาร ตามเกณฑก์ารประเมิน ดังนี ้

๑. สำเนาหนังสือราชการที่ขอจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนฯ และภาพกิจกรรมแลกเปลี่ยนระหว่างครู     
กับครู ๓ โรงเรียนที่ีทำ MOU 

        ๒. สำเนาหนังสือราชการที่ขอจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนฯ และภาพกิจกรรมแลกเปลี่ยนที่ีทำ MOU 
ในเรื่อง การดำเนินงานห้้องเรียนสีขาวของกรรมการ ๔ ฝ่่าย 
๑๐. คณะกรรมการจัดทำโครงงานห้องเรียนสีขาว ประกอบด้วย 

     ๑. นายณัฎฐนันท์   ทาชาติ     ครูโรงเรียนหนองไผ่   ประธานกรรมการ 
        ๒. นายธวัฒน์ชัย  แก้วเมืองปัก     ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
        ๓. นายรชฏ   แก้วเกิด     ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
        ๔. นายทวีศักดิ์   อุ่นจันทร์      ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 

 .../๕. นางสาวเจรญิ 



๗ 

        ๕. นางสาวเจริญ  ผลฉัตร     ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
        ๖. ครูที่ปรึกษาระดับชั้น ม.๑ – ๖       ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
        ๗. นายสันติ   คำอ่อน     ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
        มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษาโครงงานห้องเรียนสีขาว และรวบรวมโครงงานห้องเรียนสีขาว ระดับชั้น ม.๑ – ๖  
๑๑. คณะกรรมการการดำเนินการจัดตั้งศูนย์เรียนรู้โครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข 
ประกอบด้วย 

     ๑. นายสุวรรณ   กันแพงศร ี      ครูโรงเรียนหนองไผ ่           ประธานกรรมการ 
  ๒. นายณัฎฐนันท์   ทาชาติ      ครูโรงเรียนหนองไผ ่ รองประธานกรรมการ 

      ๓. นายรชฏ   แก้วเกิด      ครูโรงเรียนหนองไผ ่ กรรมการ 
      ๔. นายทวีศักดิ์   อุ่นจันทร์          ครูโรงเรียนหนองไผ ่ กรรมการ 
      ๕. นายเชาว์วรรธน์  ศรีชมชื่น      ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 

         ๖. นายสันติ   คำอ่อน      ครูโรงเรียนหนองไผ ่ กรรมการและเลขานุการ 
        มีหน้าที ่ จัดทำและรวบรวมเอกสาร ตามเกณฑก์ารประเมิน ดังนี ้

      ๑. ห้องศนูย์เรียนรูโ้ครงการสถานศึึกษาสีีขาว ปลอดยาเสพติิดและอบายมุข 
      ๒. แหล่งเรียนรู้ภายในห้องศูนย์เรียนรูโ้ครงการสถานศึึกษาสีีขาว ปลอดยาเสพติิดและอบายมุข 
      ๓. กระบวนการดำเนินงานภายในห้องศูนย์เรียนรู้โครงการสถานศึึกษาสีีขาว ปลอดยาเสพติิด        

และอบายมุข 
      ๔. หลักฐานการเผยแพร่ผลงานห้องศูนย์เรียนรู้ โครงการสถานศึึกษาสีีขาว ปลอดยาเสพติิด          

และอบายมุข 
๑๒. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย 

๑. นางสาวปวีณา มลทาทิพย ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่       ประธานกรรมการ 
๒. นายมานะ บุญเกิด ครู โรงเรียนหนองไผ่       รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวศศิธร ทองหล่อ ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการ 
๔. นางสาวชลลดา จันทะอักษร คร ูโรงเรียนหนองไผ่      กรรมการ 
๕. นางสาวพรสิน ี ใหม่จันทร ์ คร ูโรงเรียนหนองไผ่      กรรมการ 
๗. นางสาวจรรทราวรรณ ช้างสุวรรณ คร ูโรงเรียนหนองไผ่      กรรมการ 
๘. นางสาวพัชรินทร ์
๙. นางสาวอสมาภรณ ์

โพธ์ิทอง 
มั่นพุฒ 

คร ูโรงเรียนหนองไผ่      กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่       กรรมการและเลขานุการ                  

  มีหน้าที่ 
 จัดเตรียมอาหารว่างสำหรับคณะผู้บริหาร คณะครู และคณะกรรมการการประเมิน ดูแลเกี่ยวกับ

เครื่องดื่ม น้ำดื่ม ชา กาแฟ กับคณะผู้บริหาร ครูและคณะกรรมการการประเมินตลอดการประเมิน 

      .../๑๓. คณะกรรมการ 



๘ 

    ๑๓.  คณะกรรมการฝา่ยสรุปและประเมินผล ประกอบด้วย 
๑. นายสวุรรณ กันแพงศร ี ครู โรงเรียนหนองไผ่      ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวเจริญ ผลฉัตร ครู โรงเรยีนหนองไผ่      รองประธานกรรมการ 
๓. นายธวัฒน์ชัย 
๔. นางสาวดวงกมล 

แก้วเมืองปัก 
ธูปหอม 

ครู โรงเรียนหนองไผ่      กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่      กรรมการ 

๕. นายเชาว์วรรธน ์ ศรีชมชื่น ครู โรงเรียนหนองไผ่      กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่  จัดทำแบบประเมินความพึงพอใจและรูปเล่มสรุปโครงการจำนวน ๒ เล่ม เพื่อรายงาน

ให้กับผู้บังคับบัญชาทราบตามสายการบังคับบัญชาต่อไป 
  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลเกิดประโยชน์          

กับโรงเรียนอยา่งสูงสุด และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  ๒๔  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

ลงชื่อ 
         (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 



 ๙ 

 
 
 

กำหนดการ 
การประเมินโครงการสถานศึกษาสขีาว ปลอดยาเสพติดและอบายมขุ 

ระดับเพชร ปกีารศึกษา ๒๕๖๗ จากสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ 
ณ ห้องประชมุพุฒนภา โรงเรียนหนองไผ ่

วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๘ 
 
เวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น.   - ผู้บริหารสถานศึกษา คณะครู นักเรียนแกนนำห้องเรียนสขีาว  

  นักเรียนแกนนำชมรม GEN Z และนักเรียนแกนนำชมรม     
 To Be Number One พร้อมกัน ณ ห้องประชุมพุฒนภา 

เวลา ๐๙.๐๐ - ๐๙.๓๐ น.   - คณะกรรมการประเมินเดินทางมาถึงโรงเรียนหนองไผ่ 
      - ตัวแทนคณะครู นำคณะกรรมการประเมินมายังห้องประชุม 

  พุฒนภา 
      - พิธกีรกล่าวต้อนรับคณะกรรมการ พร้อมแนะนำผู้บริหาร 

  สถานศึกษา และคณะครูโรงเรียนหนองไผ่ 
- นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่     
  กล่าวต้อนรับคณะกรรมการประเมิน 

เวลา ๐๙.๓๐ - ๑๑.๐๐ น.   - นายธรรมรัฐ นุชเน่ือง รองผู้อำนวยการ สพม.เพชรบูรณ์  
  ประธานกรรมการกล่าววัตถปุระสงค์ และรายละเอยีด 
  การประเมิน 

      - รับชมวิดีทัศนก์ารดำเงินงานโครงการสถานศึกษาสีขาว  
  ปลอดยาเสพติดและอบายมุข ของโรงเรียนหนองไผ่  
  ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

เวลา ๑๑.๐๐ - ๑๒.๐๐ น.   - คณะกรรมการประเมินเอกสารตามตัวช้ีวัด  
  โครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข  
  ของโรงเรียนหนองไผ่ 
- ประเมนิห้องเรียน/ห้องศูนยเ์รียนรู้โครงการสถานศึกษาสีขาว  
  ปลอดยาเสพติดและอบายมุข ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
- คณะกรรมการประเมินให้ข้อเสนอแนะ 

 
หมายเหตุ: กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
การแต่งกาย: เสื้อผ้าไทยสีชมพูโรงเรยีน 


